ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ

КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ

КОМИССИЯҺЫ

РЕШЕНИЕ

09 августа 2023 года                                        № 121/39 - 5

г.Янаул

О числе, заказе и сроках изготовления избирательных бюллетеней для

голосования на выборах депутатов Советов сельских поселений

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан,

назначенных на 10 сентября 2023 года

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о

выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района

Янаульский район Республики Башкортостан, на которую постановлением

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая

2023 года №20/134 – 7 возложены полномочия по подготовке и проведению

выборов депутатов Советов сельских поселений муниципального района

Янаульский район Республики Башкортостан Республики Башкортостан,

решила:

1. Утвердить количество бюллетеней для голосования на выборах

депутатов Советов сельских поселений муниципального района Янаульский

район Республики Башкортостан, назначенных на 10 сентября 2023 года

согласно приложению.

2. Произвести заказ на изготовление избирательных бюллетеней общим

количеством 14137 (четырнадцать тысяч сто тридцать семь) штук в

соответствии с приложением к настоящему решению в полиграфической

организации - ООО «Янаульская городская типография» (452800, Республика

Башкортостан, г.Янаул, ул.Азина, 31).

3. Избирательные бюллетени изготовить не позднее не позднее 27

августа 2023 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя территориальной избирательной комиссии муниципального

района Янаульский район Республики Башкортостан Калимуллина А.Ф.

Председатель

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин

Секретарь

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова

  Приложение

УТВЕРЖДЕНО

решением территориальной избирательной

комиссии муниципального района Янаульский

район Республики Башкортостан

от 09 августа 2023 года № 121/39 - 5

Количество избирательных бюллетеней

бюллетеней для голосования на выборах депутатов Советов сельских

поселений муниципального района Янаульский район

Республики Башкортостан, назначенных на 10 сентября 2023 года

Наименование

Совета сельского

поселения

Наименование

избирательного округа
Всего

В том числе на

русском

языке

башкирском

языке

татарском

языке

Асавдыбашский

Асавдыбашский

восьмимандатный

избирательный округ №1

383 383 0 0

Байгузинский

Байгузинский

четырехмандатный

избирательный округ №1

406 406 0 0

Байгузинский

Гудбуровский

семимандатный

избирательный округ №2

722 722 0 0

Воядинский

Воядинский

восьмимандатный

избирательный округ №1

390 390 0 0

Ижболдинский

Ижболдинский

семимандатный

избирательный округ №1

443 443 0 0

Истякский

Старокуюкский

шестимандатный

избирательный округ №1

515 515 0 0

Истякский

Истякский

пятимандатный

избирательный округ №2

446 446 0 0

Иткинеевский

Каймашабашский

четырёхмандатный

избирательный округ №1

381 381 0 0

Иткинеевский

Иткинеевский

семимандатный

избирательный округ №2

657 657 0 0

Кармановский

Кармановский

шестимандатный

избирательный округ №1

749 749 0 0

Кармановский

Кольцевой

пятимандатный

избирательный округ №2

619 619 0 0

Кисак-Каинский

Кисаккаинский

шестимандатный

избирательный округ №1

556 556 0 0

Кисак-Каинский

Центральный

пятимандатный

избирательный округ №2

527 527 0 0

Максимовский

Максимовский

восьмимандатный

избирательный округ №1

504 504 0 0

Месягутовский

Месягутовский

семимандатный

избирательный округ №1

613 613 0 0

Новоартаульский

Татурадинский

пятимандатный

избирательный округ №1

599 599 0 0

Новоартаульский

Новоартаульский

шестимандатный

избирательный округ №2

592 592 0 0

Орловский

Орловский

восьмимандатный

избирательный округ №1

429 429 0 0

Первомайский

Сусадыэбалакский

семимандатный

избирательный округ №1

603 603 0 0

Первомайский

Зайцевский

четырёхмандатный

избирательный округ №2

340 340 0 0

Сандугачевский

Сандугачевский

пятимандатный

избирательный округ №1

433 433 0 0

Сандугачевский

Рабакский

шестимандатный

избирательный округ №2

581 581 0 0

Староваряшский

Староваряшский

восьмимандатный

избирательный округ №1

502 502 0 0

Старокудашевский

Старокудашевский

восьмимандатный

избирательный округ №1

435 435 0 0

Шудекский

Можгинский

четырехмандатный

избирательный округ №1

357 357 0 0

Шудекский

Шудекский

четырехмандатный

избирательный округ №2

300 300 0 0

Ямадинский

Ямадинский

пятимандатный

избирательный округ №1

436 436 0 0

Ямадинский

Югамашский

шестимандатный

избирательный округ №2

619 619 0 0

Итого 14137